
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIV   -  БРОЈ 108 

 
НИШ,  21. септембар  2016.  

Цена овог броја 60   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 
 

ОПШТИНА ДИМИТРОВГРАД 

 

1 .  
 
На основу члана 32. став 1, тач. 2. Закона 

о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', 
бр.129/07 и 83/14) и члана 63. Закона о 
буџетском систему (''Сл. гласник РС'', бр. 
54/2009 ,73/2010...58/15 – др Закон и 103/15) и 
члана 41. став 1. тач. 2. Статута општине 
Димитровград (''Сл. лист Града Ниша'', бр. 28/14 
– пречишћен текст и 72/15), 

Скупштина општине Димитровград, на 
седници одржаној 20. септембра 2016. године, 
донела је  
 

 

О Д Л У К У  

O ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД   

ЗА 2016. ГОДИНУ 

 
 

     Члан 1. 
 

- тачка 6 -Текући трансфери - износ од  
200.023.053,00 дин. мења се на 207.198.053,00 
дин. 

- позиција 12- Трансфер – путна инфраструктура 
– износ од 0,00 дин. мења се на 7.070.000,00 
динара: 

- отвара се нова позиција 22 - Трансфер – за 
избегла и интерно расељена лица  –  у износу 
од 105.000,00 динара; 

- тачка 10 - Мешовити и неодређени приходи 
износ од 41.377.838,00 динара мења се на 
34.202.838, 00 динара 

Члан 2. 

Члан 9 (Расходи) мења се: 

1. раздео 1, глава 1 Скупштина општине, 
функција 110, законодавни органи, 
укупан износ средстава   од  
11.142.200,00  динара мења се на 
13.142.200,00 динара ; 

- раздео 1, глава 1 Скупштина општине  
,позиција 10, економска класификација 
423 Услуге по уговору,износ од 
1.000.000,00 динара мења се на 
3.000.000,00 динара; 

- раздео 1,  глава 13 Социјалне помоћи , 
функција 070 социјална давања, износ 
средстава од 58.901.410,00 динара  
мења се на  59.006.410,00 динара; 

- раздео 1,  глава 13 Социјалне помоћи, 
функција 070 социјална давања, 
позиција 101, економска класификација 
472 накнаде за социјалну заштиту из 
буџета  износ од 19.470.000,00 динара 
мења се на 19.575.000,00 динара; 

- раздео 1,  глава 19 Комунална и путна 
област, функција 620 развој комуналне и 
путне области, износ средстава од 
171.241.000,00 динара мења се на 
169.136.000,00 динара; 

- раздео 1,  глава 19 Комунална и путна 
област, функција 620 развој комуналне и 
путне области, позиција позиција 140, 
економска класификација 511 зграде и 
грађевински објекти  износ од 
60.000.000,00 динара мења се на 
57.895.000,00 динара. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. септембар 2016. године 
 

 
 

 

Члан 3. 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“ и доставити Министарству финансија. 

Члан  4.  

Ова  одлука ступа на снагу даном доношења, а 
примењиваће се од 01.01.2016.године.           

  

Број: 06-96/2016-I/6-3 
У Димитровграду, 20.09.2016. година 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 
ПРЕДЕСЕДНИК 

Ђорђе Димов,с.р. 

 

 
2 .  
 
На основу члана 32. став 1. тачка 6. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07 и 83/14 – др. закон) и члана 10. 
Статута општине Димитровград („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 28/14 – пречишћен текст и 
72/15) и члана 7. Одлуке о општинским 
наградама и признањима поводом празника 
општине Димитровград, бр. 06-10/06-I-1 од 20. 
септембра 2006. године ,  

Скупштина општине Димитровград, на 
седници одржаној 20. септембра 2016. године, 
донела је  
 
 

П Р А В И Л Н И К 

о изменама Правилника о додели 

општинских награда и признања  

поводом празника општине 

Димитровград 

 
 

Члан 1. 
 

У члану 2. ставу 2. Правилника о додели 
општинских награда и признања поводом 
празника општине Димитровград бр. 06-10/06-I-2 
од 20. септембра 2006. године уместо речи 
„града“ стоји реч „општине“ и члан 2. 
Правилника о додели општинских награда и 
признања поводом празника општине 
Димитровград бр. 06-10/06-I-2 од 20. септембра 
2006. године став 3. мења се и гласи: 

„Награде су у виду златника, округлог 
облика, пречника 3 cm, финоће 14к - 585, тежине 
16 грама. На лицу златника је грб Општине 
Димитровград са текстом исписаним око грба, на 
српском језику „Рождество Пресвете 
Богородице“ и на бугарском језику „Рождество 

на Пресвета Богородица“. Испод грба Општине 
је угравирана година за коју се златник 
додељује“.  

 
Став 4. брише се. 
 

 
Члан 2. 

 Овај Правилник о изменама Правилника о 
додели општинских награда и признања 
поводом празника општине Димитровград ступа 
на снагу доношењем, а објавиће се у ''Сл. листу 
Града Ниша'' и на огласној табли Скупштине 
општине Димитровград.  
 

 
Број: 06-96/2016-I/6-7 
У Димитровграду, 20.09.2016. године                     

       
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 

ПРЕДЕСЕДНИК 
Ђорђе Димов,с.р. 

 
3 .  

 
На основу члана 32. став 1. тачка 6.Закона 

о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/07 и 83/14 – др. закон) и члана 10. Статута 
општине Димитровград („Службени лист Града 
Ниша“, бр. 28/14 – пречишћен текст и 72/15),  

Скупштина општине Димитровград, на 
седници одржаној 20. септембра 2016. године 
донела је   
 
 

О Д Л У К У 

о изменама Одлуке о општинским 

наградама и признањима  

поводом празника општине 

Димитровград 

 
 

Члан 1. 
 

У члану 2. ставу 2. Одлуке о општинским 
наградама и признањима поводом празника 
општине Димитровград бр. 06-10/06-I-1 од 20. 
септембра 2006. године уместо речи „града“ 
стоји реч „општине“ и члан 2. став 3. Одлуке о 
општинским наградама и признањима поводом 
празника општине Димитровград бр. 06-10/06-I-1 
од 20. септембра 2006. године  мења се и гласи: 

„Награде су у виду златника, округлог 
облика, пречника 3 cm, финоће 14к - 585, тежине 
16 грама. На лицу златника је грб Општине 
Димитровград са текстом исписаним око грба, на 
српском језику „Рождество Пресвете 



 

 
 
 
 
 
21. септембар 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 3 
 

 
 

 

Богородице“ и на бугарском језику „Рождество 
на Пресвета Богородица“. Испод грба Општине 
је угравирана година за коју се златник 
додељује“.  
 

 
Члан 2. 

 
 Одлука ступа на снагу доношењем, а 
објавиће се у ''Сл. листу Града Ниша'' и на 
огласној табли Скупштине општине 
Димитровград.  
 

 
Број: 06-96/2016-I/6-6 
У Димитровграду, 20.09.2016. године       
               

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 
ПРЕДЕСЕДНИК 

Ђорђе Димов,с.р. 
 
 

4 .  
 

На основу чл. 10. Статута општине 
Димитровград („Сл. лист Града Ниша“, бр. 28/14-
пречишћен текст и 72/15), члана 1. Одлуке о 
изменама Одлуке о општинским наградама и 
признањима поводом празника општине 
Димитровград („Сл. лист Града Ниша“, 
бр.108/2016) и члана 1. Правилника о изменама 
Правилника о додели општинских награда и 
признања поводом празника општине 
Димитровград („Сл. лист Града Ниша“, бр. 
108/2016),  

Скупштина општине Димитровград, на 
Свечаној седници, радни део, одржаној 20. 
септембра 2016. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ ОПШТИНСКЕ НАГРАДЕ 

ПОВОДОМ ПРАЗНИКА ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД 

 
 

Члан 1. 
 

Општинска награда поводом празника 
Општине Димитровград – Рождество Пресвете 
Богородице у додељује се ВЕЛЕВ ГОРДАНУ из 
Димитровграда, због постизања запажених 
резултата у области хуманитарног рада  у виду 
златника, округлог облика, пречника 3 cm, 
финоће 14к - 585, тежине 16 грама. На лицу 
златника је грб Општине Димитровград са 
текстом исписаним око грба, на српском језику 
„Рождество Пресвете Богородице“ и на 

бугарском језику „Рождество на Пресвета 
Богородица“. Испод грба Општине је угравирана 
година за коју се златник додељује. 
 

Члан 2. 
 

Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се на огласној табли Скупштине 
општине Димитровград и у ''Сл. листу Града 
Ниша''. 

 
 Број: 06-101/16-I/1 

У Димитровграду, 20.09.2016. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Ђорђе Димов, с.р. 
 
 
 
5 .  

 
На основу чл. 10. Статута општине 

Димитровград („Сл. лист Града Ниша“, бр. 28/14-
пречишћен текст), члана 3. Одлуке о 
општинским наградама и признањима поводом 
празника општине Димитровград („Сл. лист 
Града Ниша“, бр. 61/06) и члана 1. и 2. став 1. и 
2. Правилника о додели награда и признања 
поводом празника општине Димитровград („Сл. 
лист Града Ниша“, бр. 61/06),  

Скупштина општине Димитровград, на 
Свечаној седници, радни део, одржаној 20. 
септембра 2016. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ ОПШТИНСКИХ ПРИЗНАЊА 

ПОВОДОМ ПРАЗНИКА ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД 

 
Члан 1. 

 Општинска признања поводом празника 
општине Димитровград – Рождество Пресвете 
Богородице додељују се: 
 

СЛАВЧИ ДИМИТРОВ из 
Димитровграда, за постигнуте резултате и 
залагање у области културног и друштвеног 
живота. Као члан аматерског позоришта „Христо 
Ботев“ из Димитровграда, вишедеценијским 
залагањем и ангажовањем на пољу културе, дао 
је свој неизбрисив уметнички допринос 
афирмацији позоришта „Христо Ботев“.  

 
ГИМНАЗИЈИ СВЕТИ КИРИЛО И 

МЕТОДИЈЕ У Димитровграду за постигнуте 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. септембар 2016. године 
 

 
 

 

резултате у области образовања. Средња 
школа Гимназија „Свети Кирило и Методије“ 
Димитровград годинама се бори за очување 
двојезичности и националног идентитета 
бугарске националне мањине. Као образовна 
установа успела је да успостави образовање 
ученика на матерњем бугарском језику. 

 
САШКИ ТОДОРОВ из Димитровграда, 

студенту Филозофског факултета у Нишу -  
одсек Француски језик и књижевност за 
постигнуте резултате у области образовања.  
Сашка Тодоров студент са високом просечном 
оценом током студирања (9,93), једна је од 800 
најбољих студената у Р. Србији и добитница 
Доситејеве стипендије, која се додељује од 
стране Фонда за младе таленте Републике 
Србије, за студенте завршних година основних 
студија. 

 
МИЛИЦИ ТОДОРОВ из 

Димитровграда, студенту Правног факултета у 
Нишу -   за постигнуте резултате у области 
образовања.  Милица Тодоров је студент са 
високом просечном оценом током студирања 
(9,63), једна је од 800 најбољих студената у Р. 
Србији и добитница Доситејеве стипендије, која 
се додељује од стране Фонда за младе таленте 
Републике Србије, за студенте завршних година 
основних студија. 

 
МИЛАНОВ МАРЈАНУ из 

Димитровграда, професору енглеског језика за 
постигнуте резултате и залагање у области 
културе, Оснивач је Виртуелног музеја 
Цариброд (www.muzejcaribrod.blogspot.com) који 
постоји 4 године, има око 80 текстова ( 
историјских, едукативних, информативних и 
забавних, много фотографија, докумената , 
сведочанстава који скупа чине драгоцену архиву, 
ФБ страница која прати блог има више 1700 
чланова.) 

Започео је промоцију града, његових 
вредности, историје, личности и знаменитости у 
данас неизбежном свету интернета, па се о 
Димитровградуу може сазнати и читати из било 
ког дела света. Својим ангажовањем пробудио је 
интересовање за историјат града и окупио људе 
који живе у граду али и „ царибродску 
дијаспору“. 

Покретач је и један од реализатора 
програма „Дигитална библиотека: Царибродска 
периодична штампа 1889-1919“ која садржи 
преко 650 страница периодике из поменутог 
периода. Пројекат је од великог значаја за 
изучавање историје града јер садржи аутентичне 
записе. 

 
 ИСТАТКОВ ИВИЦИ из Димитровграда за 
област развоја угоститељства и  туризма  у 

Општини Димитровград. Као директор хотела 
„САХ Балкан“ Димитровград од 2007 године се 
бави промоцијом града и туризма у општини 
Димитровград. Кроз подршку локалној 
самоуправи и суорганизовање разних културних, 
туристичких, музичких и спортских 
манифестација учествује у развоју туризма и 
промоцији димитровградске општине, како у 
земљи тако и у иностранству. Запошљава преко 
40 радника који се брину да  смештајни 
капацитет од 120 лежајева и 180 места за пријем 
у свечаној хали, увек буду попуњени. Према 
статистици за првих шест месеци 2016. године  
Хотел „САХ Балкан“ Димитровград пријавио је 
највећи број туриста у општини , те је уједно и 
највећи уплатилац боравишне таксе са преко 
130.000 динара за протеклих 6 месеци. За свој 
уложен труд и умеће добио је 2013 године 
„Златни тањир“ за квалитет од Удружења 
угоститељских и туристичких посленика Србије и 
асоцијација шефова кувара Србије. 

 
 ПАВЛОВ ДАЛИБОРУ из Димитровград, 
полицијском службенику Полицијске управе у 
Пироту - Полицијске станице у Димитровграду, 
на радном месту криминалистичког полицајца у 
Полицијској станици Димитровграду, за 
постигнуте резултате у области 
обезбеђивања личне и имовинске сигурности 
грађана и сузбијања криминалитета, 
откривања, проналажења и процесуирања 
извршилаца најтежих кривичних дела. 

Његовим стручним и професионалним 
ангажовањем на пословима сузбијања 
малолетничке деликвенције и насиља у 
породици за које је непосредно задужен у  
Полицијској станици Димитровграду, у овој 
области обављања полицијских послова, ниво 
безбедности и личне имовинске сигурности 
грађана подигнут јхе на  највиши ниво, о чему 
говоре чињенице о укупном стању безбедности у 
општини Димитровград. 

  
Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања на огласној табли Скупштине 
општине Димитровград, а објавиће се и у „Сл. 
листу Града Ниша“. 
 

 
 Број: 06-101/16-I/2 

У Димитровграду, 20.09.2016. године 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Ђорђе Димов, с.р. 

http://www.muzejcaribrod.blogspot.com/


 

 
 
 
 
 
21. септембар 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 5 
 

 
 

 

6 .  
 

      На основу и члана 32. став 1. тачка 6., 
а у вези са чланом 20. став 1. тачка 11.  Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр.129/07 и 83/14 – др Закон) 
и члана 41. став 1. тачка 7.  а у вези са чл.15. 
став 1. тачка 12.  Статута општине 
Димитровград (,,Сл.лист Града Ниша“, бр. 28/14-
пречишћен текст и 72/15),  

Скупштина општине Димитровград, на 
седници одржаној 20. септембра 2016. године, 
донела је 

 

 

О Д Л У К У 

O ПОСТАВЉЕЊУ РАДИО БАЗНИХ 

СТАНИЦА МОБИЛНЕ ТЕЛЕФОНИЈЕ 

 
 

Члан 1. 
 

На подручју школа, предшколских 
установа, дома здравља, стационара, дечјих 
игралишта и других објеката сличне садржине 
не могу се постављати радио базне станице 
мобилне телефоније у кругу од 300 метара. 
 
 

Члан 2. 
 

У границама насељених места могу се 
постављати радио базне станице мобилне 
телефоније максимално до 250 W ефективне 
изречене снаге. 
 

Члан 3.  
 

Ван насељених места могу се 
постављати радио базне станице мобилне 
телефоније и веће снаге од 250 W у складу са 
Законом о процени утицаја на животну средину. 
 

Члан 4.  
 

Саставни део ове одлуке је графички 
приказ постављања радио базне станице 
мобилне телефоније. 
 
 

Члан 5.  
 

 Власници постојећих базних станица 
мобилне телефоније постављених на територији 
општине Димитровград су дужни да се у 
законском року ускладе са предметном одлуком. 
 

 

 

Члан 6.  
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша“.  
 
 
Брoj: 06-96/2016-I/6-9 
У Димитровграду, 20.09.2016. год 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе  Димов,с.р. 

 

7. 
 
На основу члана 69. став 1-3 Закона о 

основном образовању и васпитању („Сл. гласник 
РС“, бр. 55/13), члана 32. став 1. тачка 6. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/07 и 83/14-др. Закон), члан 41. став 1. тачка 
7. Статута општине Димитровград („Сл. лист 
Града Ниша“, бр. 28/14 пречишћени текст и 
72/15) и члан 9. Одлуке о буџету општине 
Димитровград за 2016.  годину („Сл. лист Града 
Ниша“, бр. 102/15, 67/16 и 86/16),  

Скупштина општине Димитровград, на 
седници одржаној 20. септембра 2016.  године,  
донела је 

 

О Д Л У К У 

О НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА 

БЕСПЛАТАН  ПРЕВОЗ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком ближе се уређује 

остваривање права на бесплатан  превоз за 
ученике основне школе, ученике средње школе, 
кориснике новчане социјалне помоћи, труднице, 
породиље, добровољне даваоце крви, ратне 
војне инвалиде, цивилне инвалиде рата, лица са 
утврђеним телесним инвалидитетом, лица са 
сметњама у развоју, прогнана и расељена лица 
и лица преко 65 година живота. 
 

Члан 2. 
 

Право на бесплатан превоз, на месечном 
нивоу, почев од 1. септембра до 30 јуна (у 
даљем тексту- наставна година), од места 
становања до основне школе и назад, остварују 
ученици основне школе, под условом: 

1.да су редовни ученици основне школе; 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. септембар 2016. године 
 

 
 

 

2.да имају пребивалиште на територији 
општине Димитровград; 

3.да нису остварили право на бесплатан 
превоз по неком другом основу. 

 
Члан 3. 

 
Ученицима основне школе се обезбеђује 

бесплатан превоз  и  на релацијама где не 
постоји линијски јавни саобраћај, у току 
наставне године, ако испуњавају следеће 
услове: 

1.да су редовни ученици основне школе; 
2.да имају пребивалиште на територији 

општине Димитровград; 
3.да нису остварили право на бесплатан 

превоз по неком другом основу. 
 

Члан 4. 
 

Основна школа сваког месеца израђује 
списак ученика који користе право на бесплатан 
превоз и исти доставља одабраном превознику, 
са којим општина Димитровград има потписани 
уговор о приградском превозу. 

После израде месечне фактуре за 
поменуту услугу, превозник је у обавези да уз 
достављену фактуру приложи и списак ученика, 
потписан од сваког корисника појединачно. 
 

Члан 5. 
 

Право на бесплатан превоз имају и деца 
чији су родитељи корисници новчане социјалне 
помоћи, а која похађају редовно средњу школу у 
Димитровграду и  имају пребивалиште у с. 
Градиње, с. Лукавица, с. Жељуша, с. Гојин Дол, 
нас. Белеш, као и другим селима на територији 
општине Димитровград где постоји организован 
линијски превоз. 

Право на бесплатан  превоз у току 
наставне године имају и деца са сметњама  у  
развоју, која живе на територији општине 
Димитровград, а похађају средњу школу за децу 
са сметњама у развоју у Пироту. 

Право на бесплатан превоз имају и деца 
чија оба родитеља нису у радном односу, а која 
средњу школу редовно похађају у 
Димитровграду. 
 

Члан 6. 
 

Право на бесплатан превоз у приградском 
саобраћају имају лица старија од 65 година, која 
имају пребивалиште на територији општине 
Димитровград дуже од 6 месеци. 

Право на бесплатан превоз лица из става 
1. овог члана остварују  пензионери ( основна, 
инвалидска, пољопривредна, инострана, итд.) и 
лица која нису остварила право на пензију. 

Право на бесплатан превоз лица из става 
2. овог члана остварују  корисници са најнижим 
износом пензије. 

 Да би остварила  право на бесплатан 
превоз, лица из става 2. овог члана достављају 
надлежној служби Општинске управе фотокопију 
личне карте и последњи чек од пензије, односно 
лица која нису остварила право на пензију 
достављају  потврду из ПИО. 
 

Члан 7. 
 

Право на бесплатан превоз у приградском 
аутобуском саобраћају имају следећи 
корисници: 

-корисници новчане социјалне помоћи; 
-труднице, чија је трудноћа старија од 3 

месеца; 
-породиље до навршене прве године 

старости детета; 
-добровољни даваоци крви, који су крв 

дали преко 35 пута; 
-ратни војни инвалиди из оружаних сукоба 

после 17.08.1990 године; 
-цивилни инвалиди рата; 
-лица са утврђеним телесним 

инвалидитетом од 40-100% 
-лица са сметњама у развоју; 
-прогнана и расељена лица. 
Право утврђено ставом 1. овог члана 

остварују корисници који имају пребивалиште на 
територији општине Димитровград најмање 6 
месеци. 
 

Члан 8. 
 

Сви корисници бесплатног превоза из 
чл.5. ове одлуке,  достављају захтев Одељењу 
за општу управу – вишем сараднику за 
признавање права на дечји додатак, уз захтев, 
прилажу и: 

- Потврду средње школе о упису; 
- Уверење о пребивалишту или фотокопију 

личне карте уколико је корисник пунолетан, у 
супротном, подносе се иста документа, али 
родитеља, односно старатеља или хранитеља; 

- Потврду Центра за социјални рад. 
- Уверење Националне службе за 

запошљавање, односно потврду из ПИО да су 
оба родитеља незапослена. 

Виши сарадник из ст. 1. овог члана 
израђује решење на основу које превозник 
издаје месечну карту подносиоцу захтева. 

Превозник је у обавези да Општинској 
управи општине Димитровград -  Одељењу за 
привреду и финансијске послове, сваког месеца 
достави, уз фактуру и оверен и печатиран 
списак корисника. 
 

 



 

 
 
 
 
 
21. септембар 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 7 
 

 
 

 

Члан 9. 
 

Сви корисници бесплатног превоза из 
чл.6. ове одлуке,  достављају захтев Одељењу 
за општу управу – вишем сараднику за 
признавање права на дечји додатак, уз захтев, 
прилажу и: 

- Фотокопију личне карте; 
- Последњи чек од пензије (пензионери) ; 
- Потврду из ПИО (остала лица). 
Виши сарадник из ст. 1. овог члана 

израђује решење на основу које превозник 
издаје месечну карту подносиоцу захтева. 

Превозник је у обавези да Општинској 
управи општине Димитровград -  Одељењу за 
привреду и финансијске послове, сваког месеца 
достави, уз фактуру и оверен и печатиран 
списак корисника. 
 

Члан 10. 
 

Лица из чл.7. ове одлуке, право на 
бесплатан превоз остварују подношењем 
захтева  Одељењу за општу управу  –  вишем 
сараднику за признавање породиљског права. 

Уз захтев, сви корисници прилажу 
фотокопију личне карте, као и: 

-корисници новчане социјалне помоћи - 
потврду Центра за социјални рад; 

-труднице - фотокопију трудничког картона 
или извештај специјалисте гинеколога; 

-породиље - извод из МК рођених за дете; 
-ратни војни инвалиди - фотокопију 

решења о признавању статуса РВИ; 
-цивилни инвалиди рата - фотокопију 

решења о признавању статуса; 
-добровољни даваоци крви - потврду 

Црвеног Крста Србије; 
-лица са утврђеним телесним 

инвалидитетом – фотокопију решења 
инвалидске комисије о степену инвалидитета; 

-лица са сметњама у развоју – фотокопију 
налаза лекара одговарајуће специјалности са 
утврђеном врстом инвалидитета; 

-прогнана или расељена лица – 
фотокопију легитимација о признатом статусу. 

Виши сарадник из ст. 1. овог члана 
израђује решење о оствареном праву на 
бесплатни превоз и израђује списак свих 
корисника, који се доставља изабраном 
превознику, на основу кога Превозник издаје 
легитимације за бесплатан превоз. 

Накнаду за издавање легитимације плаћа 
сам корисник. 
 

Члан 11. 
 

Лице које је остварило право на бесплатан 
превоз из чл.5. и чл.6.  ове одлуке пријављују се 
надлежној служби превозника, са којим општина 

Димитровград има потписани уговор о превозу 
путника у приградском саобраћају. Превозник 
израђује списак и издаје легитимације за 
годишње карте. 

Накнаду за издавање легитимације плаћа 
сам корисник. 

Превозник је дужан да по завршетку 
издавања легитимација за годишње карте, 
испостави оверен и потписан списак општини 
Димитровград о броју корисника. 

Плаћање ће се вршити на основу 
достављене фактуре превозника. 
 

 
Члан 12. 

 
Лица код којих је у току живота због 

оболења или повреде дошло до губитка 
појединих телесних функција са утврђеним 
инвалидитетом од 90-100% или психичких 
функција (ментално недовољно развијена лица), 
због чега то лице није у могућности да 
самостално обавља активности свакодневног 
живота, укључујући и слепа лица, имају право на 
бесплатан превоз са пратиоцем. 

Пратилац корисника из става 1. овог члана 
може користити своје право само када је у 
пратњи корисника бесплатног превоза. 

Легитимација за остваривање права за 
лица из овог члана, поред личних података, 
садржи и текст „ и за пратиоца“. 

Лица код којих је у току живота, због 
обољења или повреде, дошло до губитка 
појединих телесних функција са утврђеним 
телесним инвалидитетом од 40-90%, остварују 
право на бесплатан превоз без пратиоца. 
      

Члан 13. 
 

Средства за остваривање права на 
бесплатан превоз по овој одлуци, обезбеђују се 
у буџету општине Димитровград. 

Потписивањем анекса уговора почетком 
сваке календарске године, општина 
Димитровград ближе и прецизније уређује 
међусобна права и обавезе са изабраним 
превозником коме је поверено обављање 
комуналне делатности – превоз путника у 
приградском саобраћају на територији општине 
Димитровград. 
 

Члан 14. 
 

По изјављеним жалбама на донета 
решења одлучује Општинско веће општине 
Димитровград. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. септембар 2016. године 
 

 
 

 

Члан 15. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања  у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

Члан 16. 
 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о начину остваривања права на 
бесплатан или реграсирани превоз за кориснике 
са територије општине Димитровград („Сл. лист 
Града Ниша“, бр. 29/15 и 75/15). 
 
 
Брoj: 06-96/2016-I/6-10 
У Димитровграду, 20.09.2016. године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе  Димов,с.р. 

 
 
                 

8. 
 

       На основу члана 19. став1.тачка 3., члана 
21. и члана 27.став 10. Закона о јавној својини 
(''Службени гласник Републике Србије'', 
бр.72/2011, 88/2013 и 105/2014) и члана 41.став 
1.тачка 16.Статута општине Димитровград-
(,,Сл.лист Града Ниша“, бр. 28/14-пречишћен 
текст и 72/15),  
         Скупштина општине Димитровград, на 
седници одржаној 20. септембра 2016. године, 
донела је 
 

О Д Л У К У 

 о  преносу права коришћења теретног 

моторног возила за сакупљање 

смећа-аутосмећар RESOR F 16 Јавном 

предузећу „ Комуналац“ 

Димитровград  

                                                                                                                                       

Члан 1. 
 

Општина Димитровград је власник 
теретног моторног возила за сакупљање смећа-
аутосмећар RESOR F 16, марке IVECO, тип: 
IG190EL2CA, модел: ML180E25, снага мотора: 
185 kW, радна запремина мотора: 5880 cm3, 
број шасије: ZCFA1TJ0402652756, број мотора: 
F4AE3681D1407226, број седишта 1+2, година 
производње 2016. 
 

Члан 2. 
 

Овом одлуком, општина Димитровград без 
накнаде преноси право коришћења теретног 
возила из члана 1. ове одлуке, Јавном 
предузећу „Комуналац“ Димитровград. 

 
Члан 3.  

 

Регистрацију возила из члана 1. ове 
одлуке врши Јавно предузеће „Комуналац“ 
Димитровград. 
 

Члан 4.  
 

На основу ове одлуке општина 
Димитровград и Јавно предузеће „Комуналац“ 
Димитровград закључују уговор, који у име 
општине Димитровград потписује Председник 
општине.  
 

Члан 5.  
 

Јавно предузеће „Комуналац 
Димитровград“ може користити возило наведено 
у члану 1. ове одлуке, само у сврху обављања 
делатности јавног предузећа. 
 
 

Члан 6. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у "Службеном листу 
Града Ниша“.  
               
 
 Број: 06-96/2016-I/6-4 
 У Димитровграду, 20.09.2016. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе  Димов,с.р 

 

 

 

9. 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 6. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/07 и 83/14-др. Закон) и 
члана 41. став 1. тачка 7. Статута општине 
Димитровград („Службени лист Града Ниша“, бр. 
28/14 – пречишћен текст и 72/15),  

 
 



 

 
 
 
 
 
21. септембар 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 9 
 

 
 

 

Скупштина општине Димитровград, на 
седници одржаној 20. септембра 2016. године, 
донела је  
 
 

О  Д  Л  У  К  У 

о изменама Одлуке о остваривању 

права на родитељски  додатак 

 
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о остваривању права на 
родитељски додатак, бр. 06-26/16-I/42-29 од 
04.03.2016. године објављена у „Сл. лист Града 
Ниша“, бр. 21/16 од 16.03.2016. године у члану 6.  
став 2., брише се.  
 

Члан 2. 
 

 Ова одлука о изменама Одлуке о 
остваривању права на родитељски додатак 
ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 
у “Сл. листу Града Ниша“. 
 
 
Број: 06-96/2016-I/6-5 
У Димитровграду, 20.09.2016. године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе  Димов,с.р. 

10. 
         

На основу  члана 46.  Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник 
Републике Србије“, бр.72/2009 и 81/2009 - испр., 
64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 
– одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – 
одлука УС, 132/2014 и 145/2014) и члана 41. 
став 1 тачка 6. Статута општине Димитровград 
(„Сл. лист Града Ниша“, број 28/14-пречишћен 
текст и 72/15),  

Скупштина општине Димитровград, на 
седници од 20. септембра 2016. године, донела 
је 
 

О Д Л У К У 

О ИЗРАДИ ИЗМЕНA И ДОПУНA 

ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД 

 
 

Члан 1. 
 

На основу ове одлуке приступа се 
изради измена и допуна Просторног плана 

општине  Димитровграда (''Службени лист Града 
Ниша'', број 62/12 ) (у даљем тексту: План). 
 

Члан 2. 
 

Одлуком о изменама и допунама Плана 
биће обухваћен цео обухват плана који ће се 
преиспитати, а измене ће се радити само за 
делове  чија планска решења нису примењива, 
за делове плана на којима је потребно 
усклађивање већ изведеног стања по 
предходном планском документу и према 
мишљењу органа надлежног за стручну 
контролу, односно Комисије за планове. 

 
Члан 3. 

 
Услови и смернице за уређење и 

грађење обухваћеног простора дефинисани су 
Просторним  планом  Републике Србије 
(''Службени гласник РС'', број 88/10)  и 
Стратегије одрживог развоја општине 
Димитровград 2010-2020.  године. 
 

Члан 4. 
 

Циљ доношења  Измена и допуна Плана 
је преиспитивање важећег планског решења и 
његовог усклађивања са могућностима 
реализације у складу са новим захтевима и 
потребама општине Димитровград. 
                                       
 
                              

Члан 5. 
 

Концептуални оквир планирања, 
коришћења, уређења и заштите планског 
подручја са структуром основних намена  
простора и коришћења земљишта,  одређен је 
Просторним  планом  Републике Србије 
(''Службени гласник РС'', број 88/10).  
 

Члан 6. 
 

Рок за израду Измена и допуна Плана  је 
6 месеци од дана потисивања уговора са 
обрађивачем који по закону испуњава услове за 
израду планских докумената и након 
спровођења законом предвиђеног поступка. 
 

Члан 7. 
 

Средства за израду Одлуке о изменама 
и допунама Плана обезбеђена су у буџету 
општине Димитровград. 

 
Члан 8. 

 

Саставни део ове одлуке је Одлука 
надлежног органа о приступању изради 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. септембар 2016. године 
 

 
 

 

стратешке процене утицаја  на животну средину 
Измене и допуне Плана.  
 
 

Члан 10. 
 
 

Рани јавни увид обавиће се након 
доношења ове одлуке, излагањем материјала  
на излогу градске  галерије, у ул. Балканска 6 у 
Димитровграду. 

Јавни увид обавиће се излагањем 
Нацрта измена и допуна Плана општине 
Димитровград  на излогу градске  галерије, у ул. 
Балканска 6 у Димитровграду. 
                                          
                           

Члан 11. 
 
 

До усвајања  Измена и допуна Плана, 
примењиваће се важећи Просторни план 
општине  Димитровграда (''Службени лист Града 
Ниша'', број 62/12).  
 

Члан 12. 
 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша". 

 

 
Брoj: 06-96/2016-I/6-8 
У Димитровграду, 20.09.2016. год.               
                             

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе  Димов,с.р. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
21. септембар 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 108  Страна 11 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 108                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. септембар 2016. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 
 

 
 

Општина Димитровград 

 

 

   

1. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Димитровград за 
2016. годину......................................................................................................................... 

 
1 

   
2. Правилник о изменама Правилника о додели општинских награда и признања 

поводом празника општине Димитровград ................................................................  
 
2 

   
3. Одлука о изменама Одлуке о општинским наградама и признањима поводом 

празника општине Димитровград .................................................................................  
 
2 

   
4. Одлука о додели општинске награде поводом празника општине Димитровград 3 

   
5. Одлука о додели општинских признања поводом празника општине 

Димитровград ...................................................................................................................   
 
3 

   
6. Одлука о постављењу радио базних станица мобилне телефоније..................... 5 

   
7. Одлука о начину остваривања права на бесплатан превоз на територији 

општине Димитровград............................................................................................. 
 
5 

   
8. Одлука o преносу права коришћења теретног моторног возила за сакупљање 

смећа-аутосмећар RESOR F 16 Јавном предузећу „Комуналац“ Димитровград  
 
8 

   
9. Одлука o изменама Одлуке о остваривању права на родитељски додатак ........  8 

   
10. Одлука о изради измена и допуна Просторног плана општине Димитровград ..  9 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Љубомир Петровић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-774 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за одржавање и информатичко- комуникационе технологије, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


